
 UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số: 1023/QĐ-UBND         Hương Trà, ngày 14 tháng 6  năm 2022 

  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phân bổ giống cây trồng hỗ trợ 

khắc phục hậu quả do thiệt hại gây ra (Đợt 1) 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Ngày 10 tháng 6 năm 2022, Sở Nông nghiệp và PTNT ban hành Quyết định 

số 434/QĐ-SNNPTNT về việc phân bổ giống cây trồng hỗ trợ khắc phục hậu quả 

do thiên tai gây ra và ngày 14 tháng 6 năm 2021, Chi cục Trồng trọt và BVTV đã 

có Công văn số 221/TTBVTV-TTr về việc tiếp nhận hạt giống lúa, ngô từ nguồn dự 

trữ Quốc gia hỗ trợ khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 158/TTr-KT ngày 14 

tháng 6 năm 2022.                 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ hỗ trợ không thu tiền 58.771 kg hạt giống lúa cho các địa 

phương để khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra như sau: 

TT 
Đơn vị xã, 

phƣờng 

Tổng 

cộng 

(kg) 

Trong đó (kg) 

KD18 HN6 
KD đột 

biến 

HT1 

(Nguồn 

TW 

HT1 

(Nguồn 

tỉnh) 

1 Hương Vân 3.207 1.200 500 770 400 337 

2 Hương Văn 8.590 4.000 1.500 1.600 900 590 

3 Hương Xuân 5.446 2.650 700 1.000 600 496 

4 Hương Toàn 25.793 16.000 3.250 3.000 2.220 1.323 

5 Hương Chữ 14.868 8.468 2.000 1.800 1.600 1.000 

6 Hương Bình 867 600       267 

Tổng cộng 58.771 32.918 7.950 8.170 5.720 4.013 

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế chịu trách nhiệm liên hệ với các đơn vị được 

Tỉnh giao để tiếp nhận và cấp phát số lượng hạt giống lúa đã được phân bổ cho các 

địa phương nói trên. 

 Các địa phương được hỗ trợ tổ chức tiếp nhận phân bổ đúng đối tượng, số 

lượng, mục đích, đáp ứng yêu cầu sản xuất của địa phương. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 



 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng Phòng Kinh tế, 

Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thực hiện quyết định này./. 

Nơi nhận:         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4;          KT.CHỦ TỊCH 

- TVTU, TT HĐND, TT UBMTTQVN thị xã;                       PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT và các PCT UBND thị xã; 

- Công ty CP Giống cây trồng vật nuôi tỉnh; 

- Công ty CP Tập đoàn Giống cây trồng Việt Nam;  

- Lưu. 

  

                                                                                     Nguyễn Viết Hà 
 


		2022-07-22T10:13:56+0700




